

Interpellationssvar ”Nattstopp”

Joel Hamberg (V) har till stadsbyggnadsnämndens ordförande Sarita Hotti (S) ställt en interpellation angående nattstopp.

Under den förra mandatperioden, den 20 december 2011, beslutade kommunfullmäktige att avslå en motion angående nattstopp. Nuvarande majoritet har inte lyft frågan om att ändra det tidigare beslutet.

Nattstopp har införts av bland annat Kalmar länstrafik och Länstrafiken Kronoberg. Nattstopp innebär att en ensamresenär kan få stiga av från bussen mellan ordinarie busshållplatser för att få kortare gångväg till exempelvis hemmet.

Känslan av otrygghet är komplex och graden av upplevelse varierar från person till person. För att öka tryggheten genomförs olika åtgärder i stadsmiljön, till exempel förbättrad belysning och borttagande av buskage vid hållplatser. Byggnation/ombyggnation av busshållplatser sker löpande bland annat utifrån behov att förbättra trafiksäkerheten och trygghetensupplevelsen på hållplatsen.

Att släppa av resenärer vid icke anordnade hållplatser riskerar att minska trafiksäkerheten vilket inte kan ses som en god utveckling av hållbart och trafiksäkert resande. När motionen behandlades under 2011 skedde samråd med bland annat Länstrafiken Sörmland AB som avrådde till införande av nattstopp bland annat med hänvisning till trafiksäkerhet och försäkringsfrågor. Även om det skulle visa sig att försäkringsfrågan inte är ett problem så är trafiksäkerhetsfrågan fortsatt viktig. Det kan innebära att det kan finnas vissa lämpliga platser att stanna vid utmed en linjesträckning utöver ordinarie hållplatser men var är inte utrett sedan tidigare.

Pågår det ett arbete med att undersöka möjligheterna till nattstopp?

Frågan om att utreda nattstopp har inte varit aktuell eller uppe för politiska beslut sedan frågan hanterades 2011.

Kommer nattstopp att införas i Eskilstuna kommun?

Frågan har diskuterats i majoriteten men vi har valt att prioritera andra frågor inom kollektivtrafiken, i rätt tuffa ekonomiska tider.

SARITA HOTTI (S)
Ordförande Stadsbyggnadsnämnden